BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

                Số:
V/v tuyên truyền Ngày truyền thống

ngành Thông tin và Truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày      tháng    năm

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 2863/KH-BTTTT ngày 18/7/2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống

ngành Thông tin và Truyền thông (có văn bản kèm theo), Cục Thông tin cơ sở

đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố chỉ đạo cơ sở truyền

thanh - truyền hình cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các loại hình thông tin

cơ sở khác tập trung tuyên truyền các nội dung sau:

1. Nội dung thông tin, tuyên truyền

- Tuyên truyền về lịch sử, truyền thống, vị trí, vai trò, thành tựu của ngành

Thông tin và Truyền thông, qua đó góp phần nâng cao nhận thức của toàn xã

hội, tạo môi trường thuận lợi để phát triển ngành Thông tin và Truyền thông

trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền về những kết quả đạt được của Bộ Thông tin và Truyền

thông, ngành Thông tin và Truyền thông trong xây dựng, hoàn thiện hệ thống

pháp luật, cải cách hành chính, tạo nền tảng, động lực cho chuyển đổi số, xây

dựng chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số; phổ biến, tuyên truyền các

phong trào thi đua, các nhiệm vụ chính trị và kế hoạch công tác đã đề ra. Qua

đó, khẳng định vai trò, vị trí của ngành Thông tin và Truyền thông trước yêu cầu

phát triển mới của Việt Nam, với khát vọng trở thành quốc gia hùng cường,

thịnh vượng.

2. Hình thức thông tin, tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến trên hệ thống cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp

huyện, đài truyền thanh cấp xã.

- Thông tin, phổ biến trên các bảng tin, bản tin, trang thông tin điện tử, tin

nhắn, mạng xã hội; băng rôn treo trên các tuyến đường, nơi tụ điểm sinh hoạt

văn hóa, sinh hoạt cộng đồng của người dân; tờ rời, tờ gấp; thông qua hoạt động

của lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở.

 - Tuyên truyền thông qua các hội nghị tập huấn, hội thảo và các sự kiện

truyền thông khác.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm (để b/c);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, VMN.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Quang Hưởng

		2023-08-07T09:26:57+0700

		2023-08-07T13:46:42+0700

		2023-08-07T13:57:17+0700

		2023-08-07T13:57:17+0700

		2023-08-07T13:57:17+0700

		2023-08-07T13:57:17+0700

		2023-08-07T13:57:17+0700